
Plani Vjetor për Projektaktet që do t’I nënshtrohen Konsultimit Publik 2026 

Ministria e Financave  

Nr Titulli I projektaktit Lloji I aktit  Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e konsultimit Kontakti I personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin 
e konsultimit publik 

1 “Për parandalimin e 
pastrimit të parave, 
financimit të terrorizmit dhe 
armëve të shkatërrimit në 
masë” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori II Katërmujori II Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

2 “Për auditimin e 
brendshëm” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori II Katërmujori II Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

3 “Mbi kontabilitetin në 
sektorin 1ate1c” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori II Katërmujori II Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

4 “Për disa ndryshime në ligjin 
nr. 102/2014, ‘Kodi Doganor 
I Republikës së Shqipërisë’, I 
ndryshuar 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

5 “Për disa ndryshime në ligjin 
nr. 92/2014, ‘Për tatimin mbi 
vlerën e shtuar në 
Republikën e Shqipërisë’, I 
ndryshuar” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

6 “Për disa ndryshime në ligjin 
61/2012, “Për akcizat në 
Republikën e Shqipërisë”, I 
ndryshuar” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
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7 Projektligji “Për krijimin dhe 
funksionimin e sistemit 
elektronik të informacionit 
mbi pagesat ndërkufitare”  

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

8  “Për disa ndryshime në ligjin 
nr. 9920, 2ate 19.5.2008, 
“Për procedurat tatimore në 
Republikën e Shqipërisë”, të 
ndryshuar” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetare, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

9 “Për disa ndryshime në ligjin 
nr. 29/2023, 2ate 30.3.2023, 
“Për tatimin mbi të 
ardhurat”, të ndryshuar” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

10 “Për sigurimin e një niveli 
minimal global të tatimit për 
grupet e shoqërive 
shumëkombëshe” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

11 “Për disa ndryshime në ligjin 
nr. 9975, 2ate 28.7.2008, 
“Për taksat kombëtare”, të 
ndryshuar” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetarë, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al  

12 “Për ndihmën e ndërsjellë 
për rekuperimin e 
pretendimeve që lidhen me 
tatimet, detyrimet doganore 
dhe masa të tjera” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

13 “Për mekanizmat për 
zgjidhjen e 
mosmarrëveshjeve në 
fushën e tatimeve” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

14 “Për disa shtesa ndryshime 
në ligjin nr. 9665/2006 “Për 
Huamarrjen Shtetërore, 
Borxhin Shtetëror dhe 
Garancitë Shtetërore të 
Huasë në Republikën e 
Shqipërisë”, I ndryshuar” 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetarë, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
 

15 “Për disa ndryshime në ligjin 
nr. 9831, 2ate 12.11.2007, 
“Për dëmshpërblimin e ish-
të dënuarve politikë të 

Projektligj Ministri I 
Financave  

Katërmujori III Katërmujori III Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
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regjimit komunist”, të 
ndryshuar 

16 “Për miratimin e “Programit 
të reformave Ekonomike 
(ERP) 2026-2028” 

Projektvendim Ministri I 
Financave  

Katërmujori I Katërmujori I Qytetar, 
ekspert, grupe 
interesi 

RENJKP, Takime 
Konsultative, Konsultimi 
nëpërmjet postës 
elektronike,nëpërmjet 
mekanizmit IPMG, etj. 

Prende.Cubi@financa.gov.al 
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